

# UNIVERSITAS HINDU INDONESIA FAKULTAS TEKNIK

Jl. Sangalangit Tembau, Penatih, Denpasar Timur 80238 Telp. (0361) 464700 / 464800Email: teknik@unhi.ac.id

# <u>S U R A T – K E P U T U S A N</u> Nomor : 203/SKP/FT/UNHI/X/2020

## **Tentang**

Panitia Pelaksana Pengabdian Masyarakat Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota Fakultas Teknik Universitas Hindu Indonesia semester ganjil Tahun Akademik 2020/2021

Menimbang

: Demi kelancaran Pelaksana Pengabdian Masyarakat semester ganjil Tahun Akademik 2020/2021, Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota Fakultas Teknik Universitas Hindu Indonesia, maka dipandang perlu membentuk panitia pelaksana.

#### Mengingat

- 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional.
- 2. Undang-Undang No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi.
- 3. Peraturan Menristekdikti No. 44 Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.
- 4. Keputusan Mendikbud RI 75/D/O/1993 tentang Perubahan IHD menjadi Universitas Hindu Indonesia.
- 5. Keputusan BAN-PT Nomor. 2288/SK/BAN-PT/Akred/S/VII/2017 menyatakan bahwa Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota , pada Program Sarjana Universitas Hindu Indonesia Denpasar terakreditasi dengan peringkat Terakreditasi **B**.

## Memutuskan

Menetapkan

:

Pertama

: Menunjuk dan menetapkan yang namanya tercantum dalam surat keputusan ini sebagai Panitia Pelaksana Pengabdian Masyarakat semester ganjil Tahun Akademik 2020/2021 Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota Fakultas Teknik Universitas Hindu Indonesia.

Kedua

: Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan : di Denpasar Pada tanggal : 9 Oktober 2020

Fakultas Teknik Universitas Hindu Indonesia

Romang Gede Santhyasa, S.T., M.T.

NIK. 10.78.1.027

#### **Tembusan:**

- 1. Yang bersangkutan
- 2. Arsip



# UNIVERSITAS HINDU INDONESIA **FAKULTAS TEKNIK**

Jl. Sangalangit Tembau, Penatih, Denpasar Timur 80238 Telp. (0361) 464700 / 464800Email: teknik@unhi.ac.id

Lampiran : Surat Keputusan dekan Fakultas Teknik UNHI

: 203/SKP/FT/UNHI/X/2020 Nomor

: 9 Oktober 2020 **Tanggal** 

**Tentang** : Pengangkatan Sebagai Panitia Pelaksana Pengabdian Masyarakat semester ganjil

Tahun Akademik 2020/2021 Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota

Fakultas Teknik Universitas Hindu Indonesia.

Penanggung Jawab : I Komang Gede Santhyasa, S.T., M.T

Pengarah : I Putu Laintarawan, ST., MT

Ni G.A Diah Ambarwati Kardinal, S.T., M.T

: Wahyudi Arimbawa, S.T., M.Ars Ketua

Sekretaris : I Nyoman Harry Juliarthana, S.T., M.Sc Bendahara : Komang Ayu Sari Galih, S.T., M.M Anggota

: Ir. Ida Bagus Made Parsa, M.M

Dr. Ir. Nyoman Sukamara, CES

Ir. I Made Gde Sudharsana, Dipl. UM

Komang Wirawan, S.T., M.Par

I Wayan Damar Windu Kurniawan, S.Si., M.Sc

Ir. I Gusti Putu Anindya Putra, M.S.P I Komang Widanta Ruma, S.S., M.Si Anak Agung Istri Ita Ryandewi, S.S

Gusti Agung Ayu Ratih Ningrat Sari, S.Ag

Denpasar, 9 Oktober 2020

Fakultas Teknik Universitas Hindu Indonesia

nvasa,S.T.,M.T

ekanu IND

# BERITA ACARA SERAH TERIMA

Nomor: 05b/PWK/FT/UNHI/I/2021

Berdasarkan hasil pengabdian masyarakat Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota, Universitas Hindu Indonesia, yang bertanda tangan di bawah ini:

I. Nama : Wahyudi Arimbawa, S.T., M.Ars.

NIP/NIDN/NIDK : 19.83.1.129

Jabatan

: Ketua Tim Pengabdian Masyarakat Semester Ganjil 2020/2021 : Universitas Hindu Indonesia, Prodi Perencanaan Wilayah dan

Alamat

Kota, Fakultas Teknik

Dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama tim pelaksana Program Pengabdian kepada masyarakat yang berjudul "Pemetaan Partisipatif Batas Desa Adat Tenganan Dauh Tukad, Karangasem." yang selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA

II. Nama

: I Nengah Budiana

Jabatan

: Kelian Desa Adat Tenganan Dauh Tukad

Alamat

: Desa Dinas Tenganan Dauh Tukad, Kecamatan Manggis,

Kabupaten Karangasem

yang selanjutnya disebut PIHAK KEDUA

Dengan telah selesainya pekerjaan Kegiatan Program Pengabdian kepada masyarakat, sepakat untuk melakukan serah terima hasil pelaksanaan kegiatan pekerjaan tersebut, dengan ketentuan sebagai berikut:

#### Pasal 1

PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA telah melakukan program Pengabdian kepada masyarakat dan mengimplementasikan produk/peralatan berupa : "PETA" yang diperoleh dari kegiatan Program Pengabdian kepada masyarakat dan berjalan atau berfungsi dengan baik.

## Pasal 2

- (1) PIHAK PERTAMA menyerahkan kepada PIHAK KEDUA hasil KEGIATAN Program Pengabdian kepada masyarakat berupa "PETA", sebagaimana terinci dalam Lampiran;
- (2) PIHAK KEDUA menerima penyerahan sebagaimana tersebut pada ayat (1) dari PIHAK PERTAMA.

#### Pasal 3

Berita Acara Serah Terima ini dibuat dengan sesungguhnya, bermeterai cukup, dan dalam rangkap 2 (dua) dimana satu berkas dipegang oleh PIHAK PERTAMA dan satu berkas lainnya dipegang oleh PIHAK KEDUA yang masing-masing mempunyai kekuatan hukum yang sama untuk dipergunakan sebagimana mestinya.



PIHAK PERTAMA,

Yang Menyerahkan,

(Wahyudi Arimbawa, S.T., M.Ars.)

MENGETAHUI,

(Ni G.A. Diah Ambarwati Kardinal, S.T., M.T.)

NIK: 12.80.0.065

# **BERITA ACARA**

# PENGABDIAN PADA MASYARAKAT

Pada hari ini, Kamis Tujuh Bulan Januari Tahun Dua Ribu Dua Puluh Satu telah dilaksanakan Pengabdian Kepada Masyarakat berupa Penyediaan Peta Wilayah Administrasi Desa Tenganan oleh Mahasiswa dan Dosen Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota, Fakultas Teknik, Universitas Hindu Indonesia Ganjil TA 2020/2021 yang dihadiri oleh

Mahasiswa dan Dosen, Kelian dan Masyarakat Desa Adat Tenganan Dauh Tukad, kecamatan Manggis, Kabupaten Karangasem

Kelian Desa Adat

Kota

Tenganan Dauh Tukad Kabupaten Karangasem

I Nengah Budiana

Karangasem, 07 Januari 2021 Kaprodi Perencanaan Wilayah dan

Fakultas Teknik Universitas Hindu Indonesia

Ni G.A. Diah Ambarwati Kardinal, S.T., M.T.

NIK.12.80.0.065

# ABSENSI PENGABDIAN MASYARAKAT

PEMETAAN PARTISIPATIF BATAS DESA ADAT TENGANAN DAUH TUKAD, KARANGASEM.
DI DESA TENGANAN DAUH TUKAD, KECAMATAN MANGGI, KABUPATEN KARANGASEM
Kamis, 07 JANUARI 2021

No	NAMA	JABATAN/INSTANSI	TANDA TANGAN
1	GMBD. SENTHYAJA	DEGAN FT	mo
2	N. G. A. Mich A- tarrenal	leaprosit pure uniti	Homp
3	Komany Wirawas	PWZ UNHI	
P-	formany Wirawas	pule ento	Ach
8	Maya Thus	Gules Hort	O Let
6.	Mengal osuliana	posc. Tengonen D. T.	y/juz.
7	INYOMAN SADRA	KELIANG DESA	Jane
8	16cde surgarta	kelieves desa odat	Dus
9	MADE MOIRWAN -1.	Ketua HMPWK	M
~			